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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik OpStine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 13.10.2025 DERI ME 17.10.2025

MRIT'VENDIMI'E

1. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e NRP-02-6626-2025
prokurimit: "Sigurimi [ automjeteve té Komunés sé

| Rahovecit® S &
2. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: NRP-02-6627-2025
| "Mbikéqyrja e investimeve kapitale”. _—
3. | Vendim pér gasje né dokumente publike. NRP-02-6628-2025

4. | Vendim pér qésje né dokumente Eublike.

~ NRP-02-6629-2025 ,
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Né mbéshtetje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi i automjeteve t& Komunés sé Rahovecit”.

1. Samir Hasku, i sistemuar n&€ puné& dhe né detyrat e punés: Pérgjegjés pér automjetet zyrtare, prané
Drejtorisé pér Administraté t€ Pérgjithshme, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike / termave t& referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi i automjeteve
t& Komunés s€ Rahovecit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ng&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé& shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, nj& procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
24.10.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet g€, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén n& betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Samir Hasku,
o Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme,
o Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi. gUBLAAL 4.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit ILh—ﬁﬂﬂ: 94E)~pcr Vctheverrs;en—hek&}e—te—léesovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Mbikéqyrja e investimeve kapitale” me numér t& kontratés 623-25-8535-2-2-1/C699,
si né vijim:

1.1. Z. Muharem Morina, i sistemuar né puné dhe né& detyrat e punés: Zyrtar pér Kulturg, né
Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1
(nj&) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Sokol Thaqi, i sistemuar n& puné dhe n& detyrat e punés: Koordinator i projektit
“Ekipi Rajonal pér Projekte Komunale (ERPK)?”, sipas kontratés s&¢ AZhR-sé&,
CAKTOHET mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen gé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjera, t& cilat kan& t& b&jné me
menaxhimin e kontrat&s. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emé&rimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jang:

3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t&
specifikuara n€ kontratg;

3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé n€ platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé g€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ siguroj€ q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té€ sigurojé g€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe té koh&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé q¢ té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. TE€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14.Ti japé detaje t& plota p&r ndonjé& ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe SOORAE Ry S,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés sé&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t&€ Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 6620, e datés 14.10.2025 pér qasje né dokumente
publike nga Demokraci Plus (D+) dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né&:
Raportin vjetor pér kontrata t& nénshkruara publike gjaté vitit 2023 dhe raportin vjetor pér
kontrata t& nénshkruara publike gjaté vitit 2024.

2. Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 6620, e datés 14.10.2025 pér qasje né
dokumente publike nga Demokraci Plus (D+).

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: Raporti vjetor pér
kontrata té nénshkruara publike gjaté vitit 2023 dhe raporti vjetor pér kontrata t€ nénshkruara publike
gjaté vitit 2024.

Kérkesa pér gasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t&é kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqesé ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet&) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e Leorenta Alija, Demokraci Plus (D+) dhe,
o Arkivit,
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 6621, e datés 14.10.2025 pér qasje né dokumente
publike nga Rrona Zhuri, Instituti GAP dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe
até né: Listén e shtépive pér t& moshuar (publike dhe private) dhe t& shtépive té komunitetit né
komunén e Rahovecit sipas lokaliteteve, adresave dhe numrit t& t&¢ moshuarve dhe listén e
gendrave ditore pér t& moshuar sipas lokaliteteve, adresave dhe numrit t& t& moshuarve.

2. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 6621, e datés 14.10.2025 pér qasje né dokumente
publike nga Rrona Zhuri, Instituti GAP.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: Listén e shtépive
pér t&€ moshuar (publike dhe private) dhe t& shtépive t& komunitetit né komunén e Rahovecit sipas
lokaliteteve, adresave dhe numrit t& t& moshuarve dhe Listén e gendrave ditore pér t& moshuar sipas
lokaliteteve, adresave dhe numrit t& t& moshuarve.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike éshté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e Rrona Zhurit, Instituti GAP dhe,
o Arkivit.




